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PORTARIA Nº49/2025 - O DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições gerais, consoante o disposto na Lei 16.004, de 5 de maio de 2016 e na Lei 16.826 de 13 de janeiro de 2019 na Lei 18.639 de 20 de dezembro de
2023, na Lei 18.702, de 20 de março de 2024, na Lei 18.710, de 27 de março de 2024 e na Portaria Administrativa nº09/2023-GDGPC, publicada no DOE
de 27 de janeiro de 2023, CONSIDERANDO o mapa de justificação de serviço extraordinário do Delegado Geral da Polícia Civil, no período de 21/03/2025
a 20/04/2025; CONSIDERANDO que os valores desta Portaria foram devidamente conferidos com as escalas de serviço extraordinário e fiscalizados pela
comissão da Polícia Civil, RESOLVE conceder Diária por Reforço Operacional, de natureza indenizatória, aos POLICIAIS civis, relacionados no anexo
único desta Portaria. DELEGACIA GERAL, em Fortaleza, 26 de maio de 2025.

Otávio Duarte Vieira Coutinho
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº49/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025
PERÍODO: 21/03/2025 A 20/04/2025

NOME CARGO MATRÍCULA HORAS VALOR HORA HORA 30% VALOR 30% VALOR TOTAL

FELIPE ADELINO MARTINS MONTEIRO OIP 300.283-1-7 48 R$ 27,26 48 R$ 35,44 R$ 3.009,60

FRANKLIN SILVEIRA DA SILVA OIP 301.206-9-8 - - 12 R$ 35,44 R$ 425,28

TOTAL R$ 3.434,88

*** *** ***
PORTARIA ADMINISTRATIVA N°50/2025/GAB/PCCE – O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE,
com fundamento nos arts. 4º e 9º a 16 da Lei n° 15.990 de 22 de março de 2016 e no Decreto n° 33.037, de 15 de abril de 2019, bem como pelo que consta
no processo administrativo n° 10051.002165/2025-31, PUBLICAR o quadro demonstrativo de policiais no último nível de cada classe com o quanti-
tativo a ser promovido, as relações de policiais a serem promovidos automaticamente por terem figurado duas vezes nas listagens de promoção anteriores
e as RECLASSIFICAÇÕES para ascensão funcional, do tipo PROMOÇÃO, por merecimento e por antiguidade, dos OFICIAIS INVESTIGADORES DE
POLÍCIA das Classes D-II para C-I, C-VII para B-I, B-VII para A-I e 2ª Classe para 3ª Classe, lotados nesta Superintendência da Polícia Civil, referente ao
exercício de 2024/2025, conforme anexo único, parte integrante desta Portaria. SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL, Fortaleza, 27 de maio de 2025.

Márcio Rodrigo Gutiérrez Rocha
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA ADMINISTRATIVA N°50/2025/GAB/PCCE
RECLASSIFICAÇÃO APÓS PRAZO DE RECURSOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DE POLICIAIS NO ÚLTIMO NÍVEL DE CADA CLASSE COM O QUANTITATIVO A SER PROMOVIDO,
CONFORME LEI Nº 15.990/2016, REFERENTE À PROMOÇÃO 2024/2025

CARGO / CLASSE
POLICIAIS NO

ÚLTIMO NÍVEL DE
CADA CLASSE

60% DO
TOTAL

POLICIAIS A
SEREM

PROMOVIDOS
AUTOMATICAMENTE

TOTAL A SER PROMOVIDO,
SUBTRAINDO AS

PROMOÇÕES AUTOMÁTICAS

TOTAL DE
PROMOVIDOS POR
MERECIMENTO

TOTAL DE
PROMOVIDOS POR
ANTIGUIDADE

OIP D-II PARA C-I 92 56 62 0 0 0

OIP C-VII PARA B-I 176 106 9 97 49 48

OIP B-VII PARA A-I 60 36 32 4 2 2

OIP 2ª CLASSE
PARA 3ª CLASSE 1 1 0 1 1 0

TOTAL 329 199 103 102 43 40

RELAÇÃO DE POLICIAIS A SEREM PROMOVIDOS AUTOMATICAMENTE POR TEREM FIGURADO DUAS VEZES NAS LISTAGENS DE
PROMOÇÃO E FICARAM FORA DO LIMITE PERCENTUAL DE PROMOVIDOS NAS DUAS PROMOÇÕES ANTERIORES (ART. 11 DA LEI

15.990/2016)
Oficial Investigador de Polícia da Classe D Nível II para a Classe C Nível I

ORD. NOME MATRICULA
DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 1ª VEZ

DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 2ª VEZ

1 ACRISIO PINHEIRO DE SOUZA 30122410 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

2 ADRIANE TEIXEIRA FERNANDES 3012152X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

3 ALINE MELO DIOGENES DE CASTRO 30122836 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

4 ANA LOHANA LIMA MACHADO TOMAZ 30120515 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

5 ANA MARA RODRIGUES CISNE 30123697 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

6 ANDRE CALLOU CRUZ DE VASCONCELOS 30123158 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

7 ANGELO SAMPAIO PESSOA 30122763 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

8 ANTONIO GEOVANNE RODRIGUES CARVALHO 30124006 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

9 ARIADNE ROCHA AIELLO 30121783 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

10 AURIGERSICA DE PAULA DA COSTA 30123212 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

11 CAIO VILANOVA SARAIVA 30122461 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

12 CAMILA DA SILVA FERREIRA 30118707 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

13 CARLOS CESAR DE OLIVEIRA PINHEIRO FILHO 30118812 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

14 CAROLINA LIMA FERREIRA GOMES ALENCAR 30124340 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

15 CICERO AILTON DOS SANTOS 30122542 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

16 CRYSTIANNO ALVES CARVALHO DE SA SANTOS 30121376 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

17 DAVI CORDEIRO BARBOSA 30119452 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

18 DAYANE FRANCIELE MERELES DOS SANTOS 3012457X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

19 DOUGLAS XAVIER ROLIM 3012443X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

20 DYANNE NOSSIS FONTOURA ABREU 30120582 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

21 FELIPE ANDRADE MARINHO 3012054X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

22 FLORESTON DUARTE DE SALES 30123735 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

23 FRANCISCO VICENTE FELICIANO ALENCAR 30119274 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

24 GABRIELLE NOGUEIRA IZIDIO 30124278 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

25 ITALO GUSTAVO VALE MOURA 30121287 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

26 JAMISON ALVES DE ANDRADE 30123182 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

27 JARBENIA FRANC GONCALVES PEREIRA 30124855 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

28 JEFFERSON RODRIGUES PATRICIO 30123638 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

29 JOAO PAULO BARROS CAVALCANTE 30125541 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

30 JORDANA PINHEIRO TEMOTEO 3011891X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

31 JORGE DE SOUZA LACERDA 3012393X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

32 JOSE MOREIRA CIPRIANO FILHO 30122119 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

33 JOSE NEILSON SOUZA E SILVA 30123360 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

34 JOSE WILTON DELFINO DE SOUZA 30118650 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

35 JUCIANO ALVES FERREIRA 30120043 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

36 KARINI DE PAULA BARROS 30124308 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

37 LIZANDRA DE SOUZA CORDEIRO 30119339 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024



143DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII Nº101 | FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2025

ORD. NOME MATRICULA
DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 1ª VEZ

DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 2ª VEZ

38 LUANA MEG FREITAS CARDOSO 30122771 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

39 MANUELA XIMENES NOBRE 30118871 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

40 MARCELO BEZERRA PEREIRA 30118928 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

41 MARCELO ROCHA RIBEIRO 30119053 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

42 MARCOS RAIMUNDO TINOCO CABRAL JUNIOR 30122941 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

43 MENDSON COELHO E SILVA 30122194 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

44 MONICA CASTELLO BRANCO 30123395 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

45 NARLON HENRIQUE BARROSO BRASILEIRO FREIRE 30124685 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

46 PAULO HENRIQUE DE SOUSA ALCANTARA 30119746 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

47 PAULO HENRIQUE GURGEL FERNANDES 30124286 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

48 RAIMUNDA LEILIANE HOLANDA ALVES 3012006X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

49 RANNOUVE BARBOSA DA SILVA 30119932 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

50 RAY LEONARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 3012085X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

51 RENATA MAIA PENEDO 30123530 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

52 ROBERTO PINHEIRO MOTA FILHO 30123271 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

53 RONALD BANDEIRA NASCIMENTO 30124405 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

54 ROSANGELA PEREIRA DE SOUSA 30125339 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

55 RYCARDO WYLLES PINHEIRO NOGUEIRA 30121775 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

56 SALATIEL FURTADO DE SOUZA 30121465 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

57 SAMYRA RUFINO DA SILVA LIMA 30119290 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

58 SEIGO MIRRAY FARIAS MARQUES 30120159 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

59 SILVIO CORREIA DOS SANTOS 3012359X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

60 TIAGO QUEIROZ GOMES DE OLIVEIRA 30121678 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

61 VANESSA FREIRE DANTAS 30123751 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

62 WILLIAM GAMA ASSUNCAO 30124693 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

Oficial Investigador de Polícia da Classe C Nível VII para a Classe B Nível I

ORD. NOME MATRICULA
DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 1ª VEZ

DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 2ª VEZ

1 ANA ERICA SOARES DA JUSTA MILITAO 30012518 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

2 ANDRE DANTAS OLIVEIRA 3000891X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

3 CICERO RICARDO BEZERRA DO NASCIMENTO 30009614 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

4 CRISTIANO ALEX NOGUEIRA DA SILVA 30051815 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

5 EZEQUIAS DA SILVA CARVALHO 30003411 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

6 FRANCISCO FINEZIO FERREIRA DE AZEVEDO SEGUNDO 30012615 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

7 LILIAN MARIA MARQUES MARTINS 40499415 DOE nº194 de 26/09/2022 DOE nº190 de 09/10/2023

8 RAFAEL SIMPLICIO NOGUEIRA 30011317 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

9 ROBERIO GRACA DOS SANTOS 30007212 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

Oficial Investigador de Polícia da Classe B Nível VII para a Classe A Nível I

ORD. NOME MATRICULA
DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 1ª VEZ

DOE DA RELAÇÃO DEFINITIVA
PARA PROMOÇÃO EM QUE
FIGUROU PELA 2ª VEZ

1 ARLENE DE OLIVEIRA LIMA 16801712 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

2 CARLOS ANDRE FONTENELE MARQUES 16783218 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

3 DOMINGOS SAVIO LINS BEZERRA 16902810 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

4 FERNANDO EDER GUALTER FERNANDES DE LIMA COLARES 16771910 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

5 FRANCISCO ASSIS BATISTA MAGALHAES JUNIOR 1679211X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

6 FRANCISCO ERONALDO FERREIRA DOS SANTOS 16792713 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

7 FRANCISCO JAELSON MARTINS DE SÁ 16798312 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

8 FRANCISCO SOCRATES SILVA DE OLIVEIRA 16904619 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

9 HUGO CORREA PAULA 16901911 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

10 JOSE GLEIDSON CUNHA DA SILVA 1690421X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

11 JOSE WAGNER MIRANDA DE LACERDA 16903418 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

12 LUIZ ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 16781916 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

13 MAILTON CARDOSO ALVES 16775517 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

14 NEURISTENE ARAUJO LIMA 16789518 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

15 PAULO HENRIQUE ARAUJO ROCHA DE SOUZA 16810010 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

16 PAULO SERGIO VIEIRA NORONHA 16777110 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

17 PAULO VINICIUS COELHO LIMA 16777013 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

18 PEDRO ALVES DE LIMA NETO 16778516 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

19 RAIMUNDO MARIO GOMES DOS SANTOS FILHO 16783315 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

20 RAPHAEL QUEIROZ ZUM BERGE 16791512 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

21 REGIS EUZEBIO 16901717 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

22 REJANE MEDEIROS MAGALHAES 1680231X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

23 RINGO DE HOLANDA GOMES 16810312 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

24 RODRIGO FERREIRA DO NASCIMENTO 16772917 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

25 ROGERIO DOMINGOS PEREIRA 1678401X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

26 ROGERLANI GOMES SAMPAIO 16900710 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

27 SAVIO ALVES LISBOA 16794910 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

28 TIAGO ALVES PACIFICO 1679421X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

29 VALDEMIR COELHO DA SILVA FILHO 16792519 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

30 VALDEMIR FELIX DE SOUSA 16788317 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

31 VICENTE DE PAULA MENDES JUNIOR 1689981X DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

32 WAGNER DE FREITAS COSTA 16777919 DOE nº190 de 09/10/2023 DOE nº107 de 11/06/2024

Reclassificação para a promoção por MERECIMENTO
Oficial Investigador de Polícia da Classe D Nível II para a Classe C Nível I

ORD. NOME MATRICULA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DESEMPENHO FUNCIONAL TOTAL
DE

PONTOS

MÉDIA
CURSO DE
PROMOÇÃO

CLASSIF.
GERAL

CURSO DE
PROMOÇÃO

SUPERIOR TÉCNICO TÉCNICO
(MINISTRADO) ELOGIO MEDALHA COMISSÃO

1 PRISCILLA OLIVEIRA
FARIAS BEZERRA 30125657 0 15 0 0 0 0 15 9,500 3

2 JORGE LUIZ TOSTA
FERNANDES DIAS 30123204 0 14 0 0 0 0 14 9,667 417
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ORD. NOME MATRICULA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DESEMPENHO FUNCIONAL TOTAL
DE

PONTOS

MÉDIA
CURSO DE
PROMOÇÃO

CLASSIF.
GERAL

CURSO DE
PROMOÇÃO

SUPERIOR TÉCNICO TÉCNICO
(MINISTRADO) ELOGIO MEDALHA COMISSÃO

3 LUCIANA LINHARES
DOS SANTOS 30121422 0 12 0 0 0 0 12 9,500 475

4 HYGOR LEITE ALVES 30121902 0 6 0 0 0 0 6 9,278 503

5 TIMOTEO FERREIRA
DE LIMA 30118952 0 3 0 0 0 0 3 9,611 329

6 HERBERSON SILVA
FERREIRA 30123441 0 3 0 0 0 0 3 9,556 27

7 ADRIELY FERNANDES
VIEIRA 30125967 0 0 0 0 0 0 0 9,889 110

8 CRISLEY CARVALHO
SANTANA MEDEIROS 30126963 0 0 0 0 0 0 0 9,778 1

9 KARINE LUNA
DINIZ DE FARIAS 30124804 0 0 0 0 0 0 0 9,778 238

10 WESLEY FERREIRA
ALVES 30121562 0 0 0 0 0 0 0 9,722 3

11 TICCIANA CALIXTO
FERNANDES 30121112 0 0 0 0 0 0 0 9,667 19

12 WALDIR COSTA SOUZA 30122887 0 0 0 0 0 0 0 9,222 505

13 ALLYSON DE
MELO COSTA 3012491X 0 0 0 0 0 0 0 9,167 2

Reclassificação para a promoção por ANTIGUIDADE
Oficial Investigador de Polícia da Classe D Nível II para a Classe C Nível I

ORD. NOME MATRICULA CLASSE NIVEL CARREIRA
POL. CIVIL

SERV.
PÚB. DATA NASC.

1 WESLEY FERREIRA ALVES 30121562 2382 985 2.382 2.382 30/1/1979

2 TICCIANA CALIXTO FERNANDES 30121112 2382 985 2.382 2.382 8/2/1981

3 ALLYSON DE MELO COSTA 3012491X 2382 985 2.382 2.382 5/9/1982

4 KARINE LUNA DINIZ DE FARIAS 30124804 2382 985 2.382 2.382 21/9/1983

5 HYGOR LEITE ALVES 30121902 2382 985 2.382 2.382 19/4/1989

6 LUCIANA LINHARES DOS SANTOS 30121422 2382 985 2.382 2.382 18/8/1989

7 JORGE LUIZ TOSTA FERNANDES DIAS 30123204 2382 620 2.382 3.079 12/3/1987

8 WALDIR COSTA SOUZA 30122887 2381 985 2.381 2.381 10/2/1981

9 TIMOTEO FERREIRA DE LIMA 30118952 2381 620 2.381 2.381 11/1/1988

10 HERBERSON SILVA FERREIRA 30123441 2218 985 2.218 3.120 30/7/1987

11 PRISCILLA OLIVEIRA FARIAS BEZERRA 30125657 2036 254 2.036 2.036 10/3/1986

12 ADRIELY FERNANDES VIEIRA 30125967 1934 620 1.934 1.934 13/10/1991

13 CRISLEY CARVALHO SANTANA MEDEIROS 30126963 1449 254 1.449 1.449 2/9/1988

OBSERVAÇÕES RELATIVAS AOS OFICIAIS INVESTIGADORES DA CLASSE D NÍVEL II PARA A CLASSE C NÍVEL I
OBS.1: OS SERVIDORES A SEGUIR ENCONTRAM-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE E SERÃO PROMOVIDOS AUTOMATICAMENTE POR TEREM FIGURADO
DUAS VEZES NAS LISTAGENS DE PROMOÇÃO E FICARAM FORA DO LÍMITE PERCENTUAL DE PROMOVIDOS NAS DUAS PROMOÇÕES ANTERIORES. (ART. 11

DA LEI 15.990/2016).

1 ACRISIO PINHEIRO DE SOUZA 30122410

2 ADRIANE TEIXEIRA FERNANDES 3012152X

3 ALINE MELO DIOGENES DE CASTRO 30122836

4 ANA LOHANA LIMA MACHADO TOMAZ 30120515

5 ANA MARA RODRIGUES CISNE 30123697

6 ANDRE CALLOU CRUZ DE VASCONCELOS 30123158

7 ANGELO SAMPAIO PESSOA 30122763

8 ANTONIO GEOVANNE RODRIGUES CARVALHO 30124006

9 ARIADNE ROCHA AIELLO 30121783

10 AURIGERSICA DE PAULA DA COSTA 30123212

11 CAIO VILANOVA SARAIVA 30122461

12 CAMILA DA SILVA FERREIRA 30118707

13 CARLOS CESAR DE OLIVEIRA PINHEIRO FILHO 30118812

14 CAROLINA LIMA FERREIRA GOMES ALENCAR 30124340

15 CICERO AILTON DOS SANTOS 30122542

16 CRYSTIANNO ALVES CARVALHO DE SA SANTOS 30121376

17 DAVI CORDEIRO BARBOSA 30119452

18 DAYANE FRANCIELE MERELES DOS SANTOS 3012457X

19 DOUGLAS XAVIER ROLIM 3012443X

20 DYANNE NOSSIS FONTOURA ABREU 30120582

21 FELIPE ANDRADE MARINHO 3012054X

22 FLORESTON DUARTE DE SALES 30123735

23 FRANCISCO VICENTE FELICIANO ALENCAR 30119274

24 GABRIELLE NOGUEIRA IZIDIO 30124278

25 ITALO GUSTAVO VALE MOURA 30121287

26 JAMISON ALVES DE ANDRADE 30123182

27 JARBENIA FRANC GONCALVES PEREIRA 30124855

28 JEFFERSON RODRIGUES PATRICIO 30123638

29 JOAO PAULO BARROS CAVALCANTE 30125541

30 JORDANA PINHEIRO TEMOTEO 3011891X

31 JORGE DE SOUZA LACERDA 3012393X

32 JOSE MOREIRA CIPRIANO FILHO 30122119

33 JOSE NEILSON SOUZA E SILVA 30123360

34 JOSE WILTON DELFINO DE SOUZA 30118650

35 JUCIANO ALVES FERREIRA 30120043

36 KARINI DE PAULA BARROS 30124308

37 LIZANDRA DE SOUZA CORDEIRO 30119339

38 LUANA MEG FREITAS CARDOSO 30122771

39 MANUELA XIMENES NOBRE 30118871

40 MARCELO BEZERRA PEREIRA 30118928

41 MARCELO ROCHA RIBEIRO 30119053

42 MARCOS RAIMUNDO TINOCO CABRAL JUNIOR 30122941

43 MENDSON COELHO E SILVA 30122194

44 MONICA CASTELLO BRANCO 30123395
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OBS.1: OS SERVIDORES A SEGUIR ENCONTRAM-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE E SERÃO PROMOVIDOS AUTOMATICAMENTE POR TEREM FIGURADO
DUAS VEZES NAS LISTAGENS DE PROMOÇÃO E FICARAM FORA DO LÍMITE PERCENTUAL DE PROMOVIDOS NAS DUAS PROMOÇÕES ANTERIORES. (ART. 11

DA LEI 15.990/2016).

45 NARLON HENRIQUE BARROSO BRASILEIRO FREIRE 30124685

46 PAULO HENRIQUE DE SOUSA ALCANTARA 30119746

47 PAULO HENRIQUE GURGEL FERNANDES 30124286

48 RAIMUNDA LEILIANE HOLANDA ALVES 3012006X

49 RANNOUVE BARBOSA DA SILVA 30119932

50 RAY LEONARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 3012085X

51 RENATA MAIA PENEDO 30123530

52 ROBERTO PINHEIRO MOTA FILHO 30123271

53 RONALD BANDEIRA NASCIMENTO 30124405

54 ROSANGELA PEREIRA DE SOUSA 30125339

55 RYCARDO WYLLES PINHEIRO NOGUEIRA 30121775

56 SALATIEL FURTADO DE SOUZA 30121465

57 SAMYRA RUFINO DA SILVA LIMA 30119290

58 SEIGO MIRRAY FARIAS MARQUES 30120159

59 SILVIO CORREIA DOS SANTOS 3012359X

60 TIAGO QUEIROZ GOMES DE OLIVEIRA 30121678

61 VANESSA FREIRE DANTAS 30123751

62 WILLIAM GAMA ASSUNCAO 30124693

OBS.2: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE NÃO POSSUE(M) O
INTERSTÍCIO DE 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS DE EFETIVO EXERCÍCIO NA CLASSE OU NÍVEL ATUAL, CONFORME ART. 4º, I DA LEI

Nº15.990/2016.

1 ALVARO CESAR JUSTO FERNANDES 40460314

2 CARLOS ROBERTO ARAUJO DA SILVA 3012149X

3 DEBORA MENDES AMORIM DANTAS 30126009

4 FELYPE PEIXOTO DE OLIVEIRA 30122917

5 FILIPE FREITAS DE PINHO GOMES 40475214

6 HILDO HENRIQUE DE SOUZA ALBUQUERQUE 4048101X

7 JOSE LEANDRO DE PAULA MORAES 40496017

8 MARILIA HOLANDA FROTA ARRUDA 3010921X

9 MICHELE BARBOSA DE SOUZA 30118820

10 RAFAEL WENDER GOMES BEZERRA 30121295

11 RUTENIO COSTA CAMPOS SILVA 30119193

OBS.3: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE, DURANTE O
INTERSTÍCIO DE 365 DIAS, AFASTARAM-SE DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE POR 3 (TRÊS) MESES CONTÍNUOS OU NÃO, E O(S) AFASTAMENTO(S) NÃO SE

ENQUADRAM EM NENHUMA DAS EXCEÇÕES CONSTANTES NA LEI, CONFORME ART. 4º, III E SUAS ALÍNEAS DA LEI Nº15.990/2016.

1 AILSON MEDEIROS VIEIRA SAMPAIO 30117816

2 AYRON ALLYSON ALVES MARINHO 30122925

3 DENYZE SANTANA DE LEMOS 30119134

4 FLAUBESIA DO NASCIMENTO PEREIRA 30124510

5 GABRIELA MORORO VARELA AGUIAR 30118782

6 PAULA KAROLINE FERREIRA DE ARAUJO 30119282

Reclassificação para a promoção por MERECIMENTO
Oficial Investigador de Polícia da Classe C Nível VII para a Classe B Nível I

ORD. NOME MATRICULA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DESEMPENHO FUNCIONAL TOTAL
DE

PONTOS

MÉDIA
CURSO DE
PROMOÇÃO

CLASSIF.
GERAL

CURSO DE
PROMOÇÃO

SUPERIOR TÉCNICO TÉCNICO
(MINISTRADO) ELOGIO MEDALHA COMISSÃO

1 ROSELI DA SILVA
AMORIM 30025814 10 60 0 10 0 0 80 9,889 129

2 RICARDO BENEVIDES
PINTO 30046013 0 60 0 18 0 0 78 9,944 115

3 FELIPE ADELINO
MARTINS MONTEIRO 30028317 10 60 0 0 0 0 70 9,944 96

4 RENILSON DOS
SANTOS SILVA 30019113 10 60 0 0 0 0 70 9,889 147

5 ANA KATIA TIMBO
FARIAS DA PALMA 30032217 10 60 0 0 0 0 70 9,833 195

6 KILBER ROCHA
DE CASTRO 30033213 10 60 0 0 0 0 70 9,611 8

7 RAIRON RAMILLER
RIBEIRO ARAUJO 30018117 0 60 0 2 0 0 62 10,000 53

8 LAERCIO GALVAO SALES 30026217 0 60 0 2 0 0 62 9,944 111

9 PEDRO DE ARAUJO
SILVA NETO 30022211 0 60 0 0 0 0 60 10,000 17

10 REBECA TEIXEIRA DE
ALMEIDA CAMPOS 30045416 0 60 0 0 0 0 60 10,000 26

11 RAFAEL DE PAULA
FREITAS 3001801X 0 60 0 0 0 0 60 10,000 49

12 ANTONIO DE
SOUSA NETO 30029615 0 60 0 0 0 0 60 10,000 51

13 FRANCISCO POLICARPO
ROCHA DA SILVA 30016211 0 60 0 0 0 0 60 9,944 85

14 LIVIA MONTEZUMA
SALES FARIAS 30023919 0 60 0 0 0 0 60 9,944 100

15 FERNANDA LUCIA DE
SOUSA CAVALCANTE 30037014 0 60 0 0 0 0 60 9,944 121

16 JOAO RICARDO
LIMA DE SENA 30035410 0 60 0 0 0 0 60 9,889 146

17 EDSON XAVIER
LIRA DA SILVA 30027019 0 60 0 0 0 0 60 9,889 158

18 RAQUEL GONDIM
CANDIDO 30034619 0 60 0 0 0 0 60 9,833 206

19 DIONES PEDRO GOMES 30042115 0 60 0 0 0 0 60 9,722 254

20 JEAN PAUL AGUIAR
DE AQUINO 30022718 0 40 16 2 0 0 58 9,944 113

21 PAULO HENRIQUE
SANTIAGO BRITO 30036913 0 40 15 2 0 0 57 9,889 169

22 ITALO LEITE DA SILVA 30051114 0 55 0 0 0 0 55 9,944 127
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23 GISELLY BEZERRA
GOMES 30032918 0 50 2 0 0 0 52 10,000 45

24 EDUARDO COSTA
BEZERRA 40468013 0 45 6 0 0 0 51 10,000 1

25 THALES CORDEIRO
BARBOSA 30021312 10 36 4 0 0 0 50 9,889 135

26 KARLA CHAVES VIEIRA 30043219 20 14 14 0 0 0 48 9,944 65

27 RENATA ALVES
DE MELO 30025512 0 32 16 0 0 0 48 9,889 141

28
ANA CAROLINA
MOREIRA DE SOUSA
DE MARIA

30030516 0 45 0 0 0 0 45 10,000 36

29 JOAO TACIANO
SAMPAIO OLIVEIRA 30017218 0 45 0 0 0 0 45 9,611 277

30
SAMUEL VASCIMON
CAVALCANTE
NOGUEIRA

30041917 0 30 0 12 0 0 42 9,444 291

31 WILLIAM MARINHO
DE ANDRADE JUNIOR 30041216 10 30 0 0 0 0 40 9,944 82

32 CARLOS EDUARDO
BORGES ARAUJO 30021215 10 30 0 0 0 0 40 9,889 156

33 MARCIO FERNANDES
SOUSA DA SILVA 30019911 10 30 0 0 0 0 40 9,833 205

34 HEITOR SAMPAIO
BATISTA 30032314 10 23 0 6 0 0 39 9,944 112

35 LIVIANE CORDEIRO
SOARES 30038916 10 26 0 0 0 2 38 9,944 70

36 JOAO PAULO DUARTE
GONCALVES 30044215 0 37 0 0 0 0 37 10,000 11

37 CAIO FELIPE PAIVA
DIOGENES 30017714 0 36 0 0 0 0 36 9,889 172

38 MARIA JULIETE
PEREIRA SAMPAIO 30041410 10 9 15 0 0 0 34 10,000 19

39 GEISA GUIMARAES
DE ALMEIDA 3004911X 10 21 0 0 0 0 31 9,889 171

40 KLEHILTON SALES
MENDONCA PEREIRA 30033914 10 20 0 0 0 0 30 9,889 165

41 REGINALDO CRUZ
DE FREITAS 30037618 0 14 16 0 0 0 30 9,833 183

42 LINDALVA DA SILVA
SANTOS DIONISIO 3003631X 10 18 0 0 0 0 28 9,778 226

43 DEWAYNE
MESQUITA SOUSA 30036514 0 19 8 0 0 0 27 10,000 9

44 CLECIO BATISTA
BONFIM 30050819 0 6 8 12 0 0 26 9,778 239

45 SAMIR AVELINO SENA 30033418 0 9 0 16 0 0 25 9,833 203

46 JOSE VICTOR
LOURENCO ARAUJO 30026713 10 13 0 2 0 0 25 9,667 262

47 WELSON GOMES PIRES 30049012 0 18 0 6 0 0 24 9,833 185

48 FAGNER MELO DA MOTA 30044118 0 0 0 24 0 0 24 9,833 193

49 GIZELLE CRISTINA DE
QUEIROZ PINHEIRO 30045610 10 12 0 0 0 0 22 10,000 2

50 SAMUEL DA
CUNHA LOPES 30035712 0 20 0 2 0 0 22 10,000 41

51 DANIELE VIDAL DE
CASTRO BARROSO 30023714 0 6 16 0 0 0 22 9,556 277

52 FABIA FERREIRA
BARROS 30003519 10 12 0 0 0 0 22 9,444 6

53 HELSON FERRO
DE ARAUJO 30034511 10 9 0 2 0 0 21 9,944 87

54 MARDONIO VIEIRA
DE SOUZA 30034716 0 21 0 0 0 0 21 9,944 106

55 FERNANDO MORGHETT
ROMERO 30027817 10 11 0 0 0 0 21 9,889 2

56 JOYCIANE ARAUJO LEAL 30043316 10 6 4 0 0 0 20 9,944 105

57 JOSE FRANCISCO
MOURAO BRITO 30019210 0 12 0 8 0 0 20 9,778 235

58 CASSIUS SILVEIRA
CASTELO BRANCO 3003581X 0 12 0 8 0 0 20 9,722 248

59 JOAO ROSA DE
OLIVEIRA NETO 30045912 10 9 0 0 0 0 19 9,444 289

60 VERONICA KARLA
LIMA DE FREITAS 30038517 0 14 0 4 0 0 18 9,722 243

61 JOAO INACIO PRADO
AFONSO DE MIRANDA 30017412 0 12 4 2 0 0 18 9,722 251

62 JORGE LUIS MOURAO
DE OLIVEIRA FILHO 30042913 0 17 0 0 0 0 17 9,722 255

63 OSVALDO XIMENES
FIRMEZA 30050614 10 6 0 0 0 0 16 10,000 13

64 WELINGTON
CAVALCANTE FERREIRA 30032411 0 16 0 0 0 0 16 10,000 33

65 LIDIANE DE SOUZA
ALMEIDA 30036018 0 16 0 0 0 0 16 9,944 94

66 FRANKLIN DELAMBRE
MATOS DE SOUZA 30050215 0 16 0 0 0 0 16 9,889 145

67 THALES CARDOSO
PINHEIRO 30022815 0 15 0 0 0 0 15 9,944 103

68 WYTALO SERGIO
SARAIVA COSTA 30032713 0 12 0 2 0 0 14 9,944 80

69 VANESSA LUCIA
DA SILVA 30030818 0 10 2 0 0 2 14 9,833 184

70 VIVIANE CAVALCANTE
LIMA PEREIRA 30021118 0 14 0 0 0 0 14 9,778 225

71 JORGE ALLAN
FONTENELLE LEITAO 30047311 0 3 0 10 0 0 13 10,000 56
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72 JOSE FRANCIALDO
PONTES 30051211 0 9 0 4 0 0 13 9,833 215

73
MARCIA ROBERTA
PINHEIRO PEIXOTO
HOLANDA

30017617 0 11 0 2 0 0 13 9,778 233

74 CLARISSE PARENTE
FERREIRA 30033612 0 3 0 10 0 0 13 9,667 261

75 SORAYA COSTA
CAVALCANTE 30032810 0 12 0 0 0 0 12 9,944 110

76 RAFAEL MESQUITA
LANDIM 30048318 0 12 0 0 0 0 12 9,944 123

77 JOYCE DAYANNE
MESQUITA TEIXEIRA 30021517 0 12 0 0 0 0 12 9,778 238

78 EMMANUEL PINTO MELO 30024419 0 12 0 0 0 0 12 9,722 245

79 ERIKA DE ALMEIDA
UCHOA 30036115 0 0 0 12 0 0 12 9,611 273

80 ROGERIO RAMOS
DE OLIVEIRA 30023013 12 0 0 0 0 0 12 9,556 279

81 JOAO PAULO MARQUES 30047915 0 9 0 2 0 0 11 9,444 288

82 GISELLY MESQUITA
MAIA 30039211 10 0 0 0 0 0 10 10,000 58

83 ANTONIO DARLAN
DE ARAUJO LOPES 30038010 10 0 0 0 0 0 10 9,778 216

84 DENIVAL VIEIRA
FONSECA 30018311 0 9 0 0 0 0 9 9,500 286

85 RAMON EUFRASINO
DO AMARAL 30029410 0 7 0 0 0 0 7 9,778 221

86 DANIEL MENEZES
ALENCAR GONCALVES 30027418 0 6 0 0 0 0 6 9,944 79

87 FRANCISCO ROBERIO
SARAIVA LEMOS 30046412 0 6 0 0 0 0 6 9,944 90

88 JARDEL MAX
SILVEIRA PINTO 30039815 0 0 0 6 0 0 6 9,778 220

89 WILSON CAMURCA NETO 30022610 0 5 0 0 0 0 5 9,889 159

90 MARCIA FAUSTINO
DE SOUSA 30051610 0 3 0 0 0 0 3 9,944 21

91 WILSON CARVALHO
FILHO 30040511 0 3 0 0 0 0 3 9,944 99

92 SANDRO SIQUEIRA
COSTA ALMEIDA 30029518 0 3 0 0 0 0 3 9,889 167

93 KEYVIANNE GOMES
DE ALCANTARA 30033817 0 3 0 0 0 0 3 9,889 177

94 VIVIANNE DUARTE
FRAGA 30045211 0 3 0 0 0 0 3 9,222 293

95 GUTEMBERG
ROCHA PEREIRA 30021916 0 0 0 2 0 0 2 10,000 46

96 FRANCISCO LUZARDO
DA SILVA 30045513 0 0 0 2 0 0 2 10,000 57

97 MANOEL LINDOMAR
DAS CHAGAS 30019717 0 0 0 2 0 0 2 9,944 89

98 EDILSON LUCIO
DE CARVALHO 3004861X 0 0 0 2 0 0 2 9,889 5

99 RENNAN FRUTUOSO
BEZERRA 30010515 0 0 0 2 0 0 2 9,889 19

100 FERNANDO FELIPE
FERREYRA RAMIREZ 30037316 0 0 0 2 0 0 2 9,889 170

101 JOSE DEUZIMAR DE
SANTANA JUNIOR 30031113 0 0 0 2 0 0 2 9,833 207

102 NATANAEL ALVES
DA SILVA 30034015 0 0 0 2 0 0 2 9,722 256

103 ANTONIO CESAR
ALMINO LOBO 30041119 0 0 0 2 0 0 2 9,500 283

104 JANE LANE
FRAGOSO SILVA 30004310 0 0 0 0 0 0 0 10,000 4

105 ANDSON CARNEIRO
AMARANTE 30047516 0 0 0 0 0 0 0 10,000 5

106 RONIE ERICK
FERREIRA BARROS 3004021X 0 0 0 0 0 0 0 10,000 31

107 MARIANA FERREIRA
NOGUEIRA NERES 30047117 0 0 0 0 0 0 0 10,000 60

108
PEDRO HENRIQUE
PORDEUS LOPES
CARVALHO

30049411 0 0 0 0 0 0 0 9,944 71

109 JOHNSON PRESLEY
HOLANDA LAVOR 30025113 0 0 0 0 0 0 0 9,944 77

110 IURY MACHADO
DE SABOIA 30022416 0 0 0 0 0 0 0 9,944 93

111 EVERTON COSTA
DE OLIVEIRA 30031016 0 0 0 0 0 0 0 9,944 101

112 DIEGO DE QUEIROZ
RIBEIRO 30041011 0 0 0 0 0 0 0 9,944 107

113 THIAGO NOGUEIRA
MARTINS 30023412 0 0 0 0 0 0 0 9,944 114

114 JOSE DE LIMA
UCHOA NETO 30018214 0 0 0 0 0 0 0 9,944 116

115 LEANDRO NOGUEIRA
ARAUJO 30020014 0 0 0 0 0 0 0 9,944 118

116 EMMANUELA CATUNDA
LOPES FERREIRA 3002401X 0 0 0 0 0 0 0 9,944 119

117 WALDEMIR MARQUES
SAMPAIO 30044010 0 0 0 0 0 0 0 9,944 124

118 TALYTA PINTO DE MELO 30024311 0 0 0 0 0 0 0 9,889 4

119 BRUNA LUSTOSA
PELLEGRINI 30026918 0 0 0 0 0 0 0 9,889 130

120 PAULO JOSE ALVES
PINTO JUNIOR 30047214 0 0 0 0 0 0 0 9,889 137
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121 IVANILDO PEREIRA
RODRIGUES 3003421X 0 0 0 0 0 0 0 9,889 142

122 JOSE ROGERIO DA
SILVA ARAUJO 30028015 0 0 0 0 0 0 0 9,889 145

123 JOSE MOREIRA FILHO 30038614 0 0 0 0 0 0 0 9,889 152

124 ANTONINO ASCINO
DA SILVA 30036816 0 0 0 0 0 0 0 9,889 160

125 MARCELO JESSY
MELO MOTA 30038118 0 0 0 0 0 0 0 9,889 161

126 ELAINE GOMES
MONTEIRO 30036212 0 0 0 0 0 0 0 9,889 162

127 DELANO ALENCAR LEITE 30033116 0 0 0 0 0 0 0 9,889 166

128 MARCOS ANDRE DA
SILVA DOS SANTOS 30035216 0 0 0 0 0 0 0 9,889 176

129
MARTHA CAROLINE
GONCALVES DE
SA COSTA

30031318 0 0 0 0 0 0 0 9,833 6

130
LILIAN GEOVANIA
COSTA PINTO
DE ALMEIDA

30042417 0 0 0 0 0 0 0 9,833 179

131 JOSE AFELIO SARAIVA
DINIZ JUNIOR 30018613 0 0 0 0 0 0 0 9,833 188

132 TEOGENES TAVARES
DAMASCENO DE SOUZA 9470115 0 0 0 0 0 0 0 9,833 192

133 WILLY ANDERSSON
LIMA DE FREITAS 30043618 0 0 0 0 0 0 0 9,833 196

134 MANZZINE
LACERDA DE SA 30020715 0 0 0 0 0 0 0 9,833 200

135 NARCELIO ALVES
DE MORAIS 30050711 0 0 0 0 0 0 0 9,833 213

136 DANGLES
NASCIMENTO DIAS 30032012 0 0 0 0 0 0 0 9,833 214

137 LEANDRO OLIVEIRA
BESSA 30018516 0 0 0 0 0 0 0 9,778 230

138 SAULLO PEREIRA
DE SOUSA 30039718 0 0 0 0 0 0 0 9,778 234

139 JOEL FERREIRA DE MELO 30021010 0 0 0 0 0 0 0 9,722 246

140 JOSBERTO FRANCISCO
BARBOSA VIEIRA 30011112 0 0 0 0 0 0 0 9,667 1

141 ARNALDO PAULA SILVA 30009312 0 0 0 0 0 0 0 9,667 53

142 ADERSON DE
OLIVEIRA ALVES 30008413 0 0 0 0 0 0 0 9,667 57

143 ANTONIO MARCELO
BRITO CLAUDINO 30029917 0 0 0 0 0 0 0 9,611 268

144 ALEX DA SILVEIRA
DE ASSIS 30000714 0 0 0 0 0 0 0 9,611 270

Reclassificação para a promoção por ANTIGUIDADE
Oficial Investigador de Polícia da Classe C Nível VII para a Classe B Nível I

ORD. NOME MATRICULA CLASSE NIVEL CARREIRA
POL. CIVIL

SERV.
PÚB. DATA NASC.

1 TEOGENES TAVARES DAMASCENO DE SOUZA 9470115 3043 254 12.835 12.835 6/5/1962

2 JOSBERTO FRANCISCO BARBOSA VIEIRA 30011112 2929 985 4.035 4.035 18/9/1978

3 RENNAN FRUTUOSO BEZERRA 30010515 2929 985 4.035 4.035 3/9/1985

4 JANE LANE FRAGOSO SILVA 30004310 2929 620 4.045 4.045 27/8/1980

5 ARNALDO PAULA SILVA 30009312 2929 620 4.035 9.687 18/7/1977

6 PAULO JOSE ALVES PINTO JUNIOR 30047214 2929 620 3.850 8.708 14/11/1981

7 ANTONIO DARLAN DE ARAUJO LOPES 30038010 2929 620 3.850 7.808 25/12/1982

8 WILLY ANDERSSON LIMA DE FREITAS 30043618 2929 620 3.850 6.312 21/11/1979

9 ANDSON CARNEIRO AMARANTE 30047516 2929 620 3.850 5.657 22/1/1980

10 FRANCISCO LUZARDO DA SILVA 30045513 2929 620 3.850 5.657 13/12/1982

11 HELSON FERRO DE ARAUJO 30034511 2929 620 3.850 5.431 28/7/1986

12 JOSE FRANCISCO MOURAO BRITO 30019210 2929 620 3.850 5.009 21/11/1982

13 ANTONIO MARCELO BRITO CLAUDINO 30029917 2929 620 3.850 4.962 20/6/1984

14 JORGE LUIS MOURAO DE OLIVEIRA FILHO 30042913 2929 620 3.850 4.297 26/2/1985

15 SANDRO SIQUEIRA COSTA ALMEIDA 30029518 2929 620 3.850 3.850 28/10/1973

16 DELANO ALENCAR LEITE 30033116 2929 620 3.850 3.850 14/4/1974

17 FRANKLIN DELAMBRE MATOS DE SOUZA 30050215 2929 620 3.850 3.850 27/6/1974

18 MANOEL LINDOMAR DAS CHAGAS 30019717 2929 620 3.850 3.850 7/12/1974

19 JOEL FERREIRA DE MELO 30021010 2929 620 3.850 3.850 25/5/1976

20 JOAO RICARDO LIMA DE SENA 30035410 2929 620 3.850 3.850 20/5/1977

21 PAULO HENRIQUE SANTIAGO BRITO 30036913 2929 620 3.850 3.850 11/1/1978

22 WYTALO SERGIO SARAIVA COSTA 30032713 2929 620 3.850 3.850 17/1/1978

23 RENILSON DOS SANTOS SILVA 30019113 2929 620 3.850 3.850 10/3/1978

24 WELSON GOMES PIRES 30049012 2929 620 3.850 3.850 10/11/1978

25 LILIAN GEOVANIA COSTA PINTO DE ALMEIDA 30042417 2929 620 3.850 3.850 11/3/1979

26 ERIKA DE ALMEIDA UCHOA 30036115 2929 620 3.850 3.850 2/6/1979

27 WELINGTON CAVALCANTE FERREIRA 30032411 2929 620 3.850 3.850 2/8/1979

28 EMMANUEL PINTO MELO 30024419 2929 620 3.850 3.850 1/2/1980

29 VANESSA LUCIA DA SILVA 30030818 2929 620 3.850 3.850 17/2/1980

30 VIVIANE CAVALCANTE LIMA PEREIRA 30021118 2929 620 3.850 3.850 9/3/1980

31 CASSIUS SILVEIRA CASTELO BRANCO 3003581X 2929 620 3.850 3.850 15/3/1980

32 LINDALVA DA SILVA SANTOS DIONISIO 3003631X 2929 620 3.850 3.850 27/6/1980

33 ANTONIO CESAR ALMINO LOBO 30041119 2929 620 3.850 3.850 10/7/1980

34 DANIEL MENEZES ALENCAR GONCALVES 30027418 2929 620 3.850 3.850 9/10/1980

35 DEWAYNE MESQUITA SOUSA 30036514 2929 620 3.850 3.850 14/10/1980

36 JOAO PAULO MARQUES 30047915 2929 620 3.850 3.850 10/12/1980

37 WILLIAM MARINHO DE ANDRADE JUNIOR 30041216 2929 620 3.850 3.850 19/12/1980

38 JOSE MOREIRA FILHO 30038614 2929 620 3.850 3.850 24/12/1980

39 IURY MACHADO DE SABOIA 30022416 2929 620 3.850 3.850 11/1/1981
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40 LIDIANE DE SOUZA ALMEIDA 30036018 2929 620 3.850 3.850 20/1/1981

41 MARTHA CAROLINE GONCALVES DE SA COSTA 30031318 2929 620 3.850 3.850 18/4/1981

42 FELIPE ADELINO MARTINS MONTEIRO 30028317 2929 620 3.850 3.850 28/4/1981

43 NARCELIO ALVES DE MORAIS 30050711 2929 620 3.850 3.850 10/7/1981

44 ANA CAROLINA MOREIRA DE SOUSA DE MARIA 30030516 2929 620 3.850 3.850 28/7/1981

45 RAMON EUFRASINO DO AMARAL 30029410 2929 620 3.850 3.850 2/9/1981

46 JOAO PAULO DUARTE GONCALVES 30044215 2929 620 3.850 3.850 16/2/1982

47 IVANILDO PEREIRA RODRIGUES 3003421X 2929 620 3.850 3.850 16/3/1982

48 DANGLES NASCIMENTO DIAS 30032012 2929 620 3.850 3.850 1/4/1982

49 RAFAEL MESQUITA LANDIM 30048318 2929 620 3.850 3.850 22/4/1982

50 SAULLO PEREIRA DE SOUSA 30039718 2929 620 3.850 3.850 28/4/1982

51 RAQUEL GONDIM CANDIDO 30034619 2929 620 3.850 3.850 7/5/1982

52 DANIELE VIDAL DE CASTRO BARROSO 30023714 2929 620 3.850 3.850 20/7/1982

53 CLARISSE PARENTE FERREIRA 30033612 2929 620 3.850 3.850 1/8/1982

54 FAGNER MELO DA MOTA 30044118 2929 620 3.850 3.850 7/1/1983

55 JOAO ROSA DE OLIVEIRA NETO 30045912 2929 620 3.850 3.850 10/2/1983

56 FERNANDO FELIPE FERREYRA RAMIREZ 30037316 2929 620 3.850 3.850 17/3/1983

57 SAMUEL DA CUNHA LOPES 30035712 2929 620 3.850 3.850 23/4/1983

58 FERNANDA LUCIA DE SOUSA CAVALCANTE 30037014 2929 620 3.850 3.850 29/4/1983

59 LIVIANE CORDEIRO SOARES 30038916 2929 620 3.850 3.850 4/5/1983

60 GEISA GUIMARAES DE ALMEIDA 3004911X 2929 620 3.850 3.850 22/5/1983

61 OSVALDO XIMENES FIRMEZA 30050614 2929 620 3.850 3.850 14/6/1983

62 JOAO INACIO PRADO AFONSO DE MIRANDA 30017412 2929 620 3.850 3.850 21/7/1983

63 PEDRO HENRIQUE PORDEUS LOPES CARVALHO 30049411 2929 620 3.850 3.850 16/9/1983

64 WALDEMIR MARQUES SAMPAIO 30044010 2929 620 3.850 3.850 9/10/1983

65 MARCELO JESSY MELO MOTA 30038118 2929 620 3.850 3.850 5/11/1983

66 VIVIANNE DUARTE FRAGA 30045211 2929 620 3.850 3.850 26/1/1984

67 CARLOS EDUARDO BORGES ARAUJO 30021215 2929 620 3.850 3.850 1/2/1984

68 JOSE VICTOR LOURENCO ARAUJO 30026713 2929 620 3.850 3.850 19/3/1984

69 JOSE AFELIO SARAIVA DINIZ JUNIOR 30018613 2929 620 3.850 3.850 6/5/1984

70 FRANCISCO POLICARPO ROCHA DA SILVA 30016211 2929 620 3.850 3.850 9/7/1984

71 GIZELLE CRISTINA DE QUEIROZ PINHEIRO 30045610 2929 620 3.850 3.850 8/8/1984

72 BRUNA LUSTOSA PELLEGRINI 30026918 2929 620 3.850 3.850 30/9/1984

73 MANZZINE LACERDA DE SA 30020715 2929 620 3.850 3.850 4/10/1984

74 JOSE DEUZIMAR DE SANTANA JUNIOR 30031113 2929 620 3.850 3.850 19/11/1984

75 GISELLY BEZERRA GOMES 30032918 2929 620 3.850 3.850 27/12/1984

76 MARCIA ROBERTA PINHEIRO PEIXOTO HOLANDA 30017617 2929 620 3.850 3.850 7/2/1985

77 LIVIA MONTEZUMA SALES FARIAS 30023919 2929 620 3.850 3.850 14/2/1985

78 EVERTON COSTA DE OLIVEIRA 30031016 2929 620 3.850 3.850 4/3/1985

79 MARCIO FERNANDES SOUSA DA SILVA 30019911 2929 620 3.850 3.850 16/3/1985

80 DENIVAL VIEIRA FONSECA 30018311 2929 620 3.850 3.850 10/10/1985

81 JOYCIANE ARAUJO LEAL 30043316 2929 620 3.850 3.850 12/10/1985

82 MARDONIO VIEIRA DE SOUZA 30034716 2929 620 3.850 3.850 23/11/1985

83 REGINALDO CRUZ DE FREITAS 30037618 2929 620 3.850 3.850 19/12/1985

84 JOYCE DAYANNE MESQUITA TEIXEIRA 30021517 2929 620 3.850 3.850 4/1/1986

85 KILBER ROCHA DE CASTRO 30033213 2929 620 3.850 3.850 9/2/1986

86 EDSON XAVIER LIRA DA SILVA 30027019 2929 620 3.850 3.850 11/5/1986

87 RAFAEL DE PAULA FREITAS 3001801X 2929 620 3.850 3.850 11/5/1986

88 CAIO FELIPE PAIVA DIOGENES 30017714 2929 620 3.850 3.850 29/9/1986

89 REBECA TEIXEIRA DE ALMEIDA CAMPOS 30045416 2929 620 3.850 3.850 31/10/1986

90 ELAINE GOMES MONTEIRO 30036212 2929 620 3.850 3.850 10/11/1986

91 SORAYA COSTA CAVALCANTE 30032810 2929 620 3.850 3.850 20/5/1987

92 TALYTA PINTO DE MELO 30024311 2929 620 3.850 3.850 5/6/1987

93 MARIANA FERREIRA NOGUEIRA NERES 30047117 2929 620 3.850 3.850 23/6/1987

94 WILSON CAMURCA NETO 30022610 2929 620 3.850 3.850 23/6/1987

95 LAERCIO GALVAO SALES 30026217 2929 620 3.850 3.850 4/7/1987

96 EDILSON LUCIO DE CARVALHO 3004861X 2929 620 3.850 3.850 27/8/1987

97 DIONES PEDRO GOMES 30042115 2929 620 3.850 3.850 12/11/1987

98 ANTONIO DE SOUSA NETO 30029615 2929 620 3.850 3.850 18/1/1988

99 SAMIR AVELINO SENA 30033418 2929 620 3.850 3.850 19/2/1988

100 THALES CORDEIRO BARBOSA 30021312 2929 620 3.850 3.850 25/2/1988

101 JARDEL MAX SILVEIRA PINTO 30039815 2929 620 3.850 3.850 3/3/1988

102 KLEHILTON SALES MENDONCA PEREIRA 30033914 2929 620 3.850 3.850 18/4/1988

103 NATANAEL ALVES DA SILVA 30034015 2929 620 3.850 3.850 17/5/1988

104 PEDRO DE ARAUJO SILVA NETO 30022211 2929 620 3.850 3.850 21/5/1988

105 HEITOR SAMPAIO BATISTA 30032314 2929 620 3.850 3.850 27/5/1988

106 JEAN PAUL AGUIAR DE AQUINO 30022718 2929 620 3.850 3.850 21/6/1988

107 THIAGO NOGUEIRA MARTINS 30023412 2929 620 3.850 3.850 26/6/1988

108 RICARDO BENEVIDES PINTO 30046013 2929 620 3.850 3.850 29/7/1988

109 RAIRON RAMILLER RIBEIRO ARAUJO 30018117 2929 620 3.850 3.850 27/1/1989

110 JOSE DE LIMA UCHOA NETO 30018214 2929 620 3.850 3.850 26/3/1989

111 KEYVIANNE GOMES DE ALCANTARA 30033817 2929 620 3.850 3.850 26/4/1989

112 MARIA JULIETE PEREIRA SAMPAIO 30041410 2929 620 3.850 3.850 5/10/1989

113 LEANDRO NOGUEIRA ARAUJO 30020014 2929 620 3.850 3.850 20/12/1989

114 ANTONINO ASCINO DA SILVA 30036816 2929 620 3.850 3.850 4/11/1990

115 JOHNSON PRESLEY HOLANDA LAVOR 30025113 2929 620 3.850 3.850 6/6/1992

116 DIEGO DE QUEIROZ RIBEIRO 30041011 2929 620 3.849 5.656 15/6/1986

117 FERNANDO MORGHETT ROMERO 30027817 2929 620 3.849 3.849 29/10/1982

118 ROSELI DA SILVA AMORIM 30025814 2929 620 3.848 3.848 19/6/1975

119 RONIE ERICK FERREIRA BARROS 3004021X 2929 620 3.848 3.848 23/7/1979

120 FRANCISCO ROBERIO SARAIVA LEMOS 30046412 2929 620 3.847 6.129 28/9/1979

121 JOSE ROGERIO DA SILVA ARAUJO 30028015 2929 620 3.846 3.846 23/3/1972

122 ANA KATIA TIMBO FARIAS DA PALMA 30032217 2929 620 3.837 3.837 7/12/1978

123 CLECIO BATISTA BONFIM 30050819 2929 620 3.816 3.816 17/1/1974

124 ITALO LEITE DA SILVA 30051114 2929 620 3.807 3.807 7/2/1986

125 JOSE FRANCIALDO PONTES 30051211 2929 620 3.805 6.381 4/5/1973
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126 KARLA CHAVES VIEIRA 30043219 2929 620 3.542 3.542 23/8/1975

127 MARCIA FAUSTINO DE SOUSA 30051610 2929 620 3.528 3.528 26/5/1985

128 ALEX DA SILVEIRA DE ASSIS 30000714 2929 254 4.076 5.013 30/5/1977

129 FABIA FERREIRA BARROS 30003519 2929 254 4.035 4.035 4/1/1978

130 ADERSON DE OLIVEIRA ALVES 30008413 2929 254 4.035 4.035 18/5/1981

131 SAMUEL VASCIMON CAVALCANTE NOGUEIRA 30041917 2929 254 3.850 7.280 7/9/1978

132 GISELLY MESQUITA MAIA 30039211 2929 254 3.850 6.312 11/9/1983

133 MARCOS ANDRE DA SILVA DOS SANTOS 30035216 2929 254 3.850 6.146 8/3/1974

134 JOAO TACIANO SAMPAIO OLIVEIRA 30017218 2929 254 3.850 3.850 7/12/1959

135 ROGERIO RAMOS DE OLIVEIRA 30023013 2929 254 3.850 3.850 27/5/1978

136 RENATA ALVES DE MELO 30025512 2929 254 3.850 3.850 27/3/1979

137 VERONICA KARLA LIMA DE FREITAS 30038517 2929 254 3.850 3.850 18/4/1982

138 WILSON CARVALHO FILHO 30040511 2929 254 3.850 3.850 27/10/1982

139 THALES CARDOSO PINHEIRO 30022815 2929 254 3.850 3.850 2/5/1985

140 LEANDRO OLIVEIRA BESSA 30018516 2929 254 3.850 3.850 30/12/1987

141 GUTEMBERG ROCHA PEREIRA 30021916 2929 254 3.849 3.849 17/8/1985

142 EMMANUELA CATUNDA LOPES FERREIRA 3002401X 2929 254 3.768 3.768 10/3/1988

143 JORGE ALLAN FONTENELLE LEITAO 30047311 2929 254 3.758 3.758 21/1/1976

144 EDUARDO COSTA BEZERRA 40468013 2929 254 3.561 3.561 24/3/1981

OBSERVAÇÕES RELATIVAS AOS OFICIAIS INVESTIGADORES DA CLASSE C NÍVEL VII PARA A CLASSE B NÍVEL I

OBS.1: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE E SERÁ(ÃO) PROMOVIDO(S) AUTOMATICAMENTE POR TER(EM)
FIGURADO DUAS VEZES NAS LISTAGENS DE PROMOÇÃO E FICARAM FORA DO LIMITE PERCENTUAL DE PROMOVIDOS NAS DUAS PROMOÇÕES

ANTERIORES. (ART. 11 DA LEI 15.990/2016).

1 ANA ERICA SOARES DA JUSTA MILITAO 30012518

2 ANDRE DANTAS OLIVEIRA 3000891X

3 CICERO RICARDO BEZERRA DO NASCIMENTO 30009614

4 CRISTIANO ALEX NOGUEIRA DA SILVA 30051815

5 EZEQUIAS DA SILVA CARVALHO 30003411

6 FRANCISCO FINEZIO FERREIRA DE AZEVEDO SEGUNDO 30012615

7 LILIAN MARIA MARQUES MARTINS 40499415

8 RAFAEL SIMPLICIO NOGUEIRA 30011317

9 ROBERIO GRACA DOS SANTOS 30007212

OBS.2: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE NÃO POSSUI(EM) O
INTERSTÍCIO DE 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS DE EFETIVO EXERCÍCIO NA CLASSE OU NÍVEL ATUAL, CONFORME ART. 4º, I DA LEI

Nº15.990/2016.

1 ALLAN WAGNER DE OLIVEIRA 40458913

2 ANDERSON RODRIGUES DA COSTA 40461310

3 ANDREIA LEITE ANDRADE 30027310

4 ANTONIO ADEILMO BRAGA SILVA 30046714

5 ANTONIO DA SILVA MORAES 30038215

6 EDVALDO BEZERRA SILVA 0212761X

7 ELIEZER MOREIRA BATISTA 4046851X

8 FRANCISCO ARYSTOTELES DE QUEIROZ BEZERRA 19826112

9 JOERG FERREIRA NOGUEIRA 30005015

10 JOSE AIRTON TELES FILHO 4049491X

11 JOSE AMILTON PEREIRA MONTEIRO 40494812

12 MICHEL ADRIANO LOPES MAURICIO 30022114

13 RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA JUNIOR 19814912

14 SAMIA ARAUJO LIMA 40511512

OBS.3: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE, DURANTE O
INTERSTÍCIO DE 365 DIAS, AFASTARAM-SE DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE POR 3 (TRÊS) MESES CONTÍNUOS OU NÃO, E O(S) AFASTAMENTO(S) NÃO SE

ENQUADRAM EM NENHUMA DAS EXCEÇÕES CONSTANTES NA LEI, CONFORME ART. 4º, III E SUAS ALÍNEAS DA LEI Nº15.990/2016.

1 ADRIANA LIMA DE SOUZA 30051017

2 CRISTIANE ZENEIDE NASCIMENTO 30031814

3 DANIELLE FEITOSA FERNANDES VIEIRA DE MORAIS 40472215

4 DAVID LIMA DE FREITAS 30010116

5 FRANCISCA ADRIANA MESQUITA DA SILVA 30023811

6 LIDIA MESQUITA DA SILVA 30028112

7 LIGIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 30045815

8 SAMUEL RODRIGUES CAMURCA 30008111

OBS.4: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE NÃO POSSUI(EM)
PARTICIPAÇÃO E/OU CONCLUSÃO SATISFATÓRIA EM CURSO DE APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL, CONFORME ART. 4º, II E ART. 8º DA LEI Nº15.990/2016.

1 TIAGO BENTO MORAIS 30035917

Reclassificação para a promoção por MERECIMENTO
Oficial Investigador de Polícia da Classe B Nível VII para a Classe A Nível I

ORD. NOME MATRICULA
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DESEMPENHO FUNCIONAL TOTAL

DE
PONTOS

MÉDIA
CURSO DE
PROMOÇÃO

CLASSIF.
GERAL

CURSO DE
PROMOÇÃOSUPERIOR TÉCNICO TÉCNICO

(MINISTRADO) ELOGIO MEDALHA COMISSÃO

1 DANIEL CESAR
ROCHA TUPINAMBA 16799815 0 9 0 0 0 0 9 9,222 305

2 ELKE CUNHA MATOS 19816613 0 3 0 0 0 0 3 9,944 132

3 ROBERIO ALBUQUERQUE
DE SOUZA 16901318 0 0 0 2 0 0 2 9,833 10

4 FRANCISCO
RIBEIRO SILVA 16781819 0 0 0 2 0 0 2 9,778 4

5 LUCIANO SILVA
DE ARAUJO 16775916 0 0 0 0 0 0 0 10,000 60

6 PATRICIA REGIA
HOLANDA VIEIRA 16782610 0 0 0 0 0 0 0 9,944 105

7 SCHNEIDER
QUEIROZ RAMOS 16769010 0 0 0 0 0 0 0 9,944 119

8 ANTONIO JEFFERSON
LEMOS 16794015 0 0 0 0 0 0 0 9,889 161
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ORD. NOME MATRICULA
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DESEMPENHO FUNCIONAL TOTAL

DE
PONTOS

MÉDIA
CURSO DE
PROMOÇÃO

CLASSIF.
GERAL

CURSO DE
PROMOÇÃOSUPERIOR TÉCNICO TÉCNICO

(MINISTRADO) ELOGIO MEDALHA COMISSÃO

9 MARCIO FEITOSA
GARCIA 16795216 0 0 0 0 0 0 0 9,833 194

10 PAULO BEZERRA
FURTADO 16790516 0 0 0 0 0 0 0 9,778 8

11 PAULO SERGIO
ALBANO DO VALE 16902411 0 0 0 0 0 0 0 9,778 9

12 ESPEDITO JONATAS
GERONIMO DOS SANTOS 16791210 0 0 0 0 0 0 0 9,722 1

13 DEMETRIUM MENEZES
DE ABREU 16799416 0 0 0 0 0 0 0 9,667 2

14 TIAGO JORGE SALES 16783617 0 0 0 0 0 0 0 9,667 274

15
FRANCISCO
HERMENEGILDO
BESERRA SEVERINO

16786519 0 0 0 0 0 0 0 9,444 300

Reclassificação para a promoção por ANTIGUIDADE
Oficial Investigador de Polícia da Classe B Nível VII para a Classe A Nível I

ORD. NOME MATRICULA CLASSE NIVEL CARREIRA
POL. CIVIL

SERV.
PÚB. DATA NASC.

1 ESPEDITO JONATAS GERONIMO DOS SANTOS 16791210 3043 254 6.721 6.721 3/5/1982

2 PATRICIA REGIA HOLANDA VIEIRA 16782610 2929 985 6.721 6.721 10/11/1979

3 PAULO SERGIO ALBANO DO VALE 16902411 2929 985 6.658 12.208 11/3/1968

4 LUCIANO SILVA DE ARAUJO 16775916 2929 620 6.721 8.912 10/5/1974

5 MARCIO FEITOSA GARCIA 16795216 2929 620 6.721 6.721 10/2/1968

6 ANTONIO JEFFERSON LEMOS 16794015 2929 620 6.721 6.721 20/4/1969

7 PAULO BEZERRA FURTADO 16790516 2929 620 6.721 6.721 12/5/1973

8 FRANCISCO RIBEIRO SILVA 16781819 2929 620 6.720 6.720 5/4/1981

9 DEMETRIUM MENEZES DE ABREU 16799416 2929 620 6.710 6.710 17/1/1972

10 SCHNEIDER QUEIROZ RAMOS 16769010 2929 620 6.682 6.682 22/12/1972

11 DANIEL CESAR ROCHA TUPINAMBA 16799815 2929 620 6.115 8.971 19/9/1976

12 TIAGO JORGE SALES 16783617 2929 254 6.721 6.721 11/4/1981

13 ROBERIO ALBUQUERQUE DE SOUZA 16901318 2929 254 6.652 6.652 9/11/1979

14 FRANCISCO HERMENEGILDO BESERRA SEVERINO 16786519 2843 620 6.721 6.721 23/10/1980

15 ELKE CUNHA MATOS 19816613 2811 620 5.774 7.492 13/4/1965

OBSERVAÇÕES RELATIVAS AOS OFICIAIS INVESTIGADORES DA CLASSE B NÍVEL VII PARA A CLASSE A NÍVEL I
OBS.1: OS SERVIDORES A SEGUIR ENCONTRAM-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE E SERÃO PROMOVIDOS AUTOMATICAMENTE POR TEREM FIGURADO
DUAS VEZES NAS LISTAGENS DE PROMOÇÃO E FICARAM FORA DO LÍMITE PERCENTUAL DE PROMOVIDOS NAS DUAS PROMOÇÕES ANTERIORES. (ART. 11

DA LEI 15.990/2016).

1 ARLENE DE OLIVEIRA LIMA 16801712

2 CARLOS ANDRE FONTENELE MARQUES 16783218

3 DOMINGOS SAVIO LINS BEZERRA 16902810

4 FERNANDO EDER GUALTER FERNANDES DE LIMA COLARES 16771910

5 FRANCISCO ASSIS BATISTA MAGALHAES JUNIOR 1679211X

6 FRANCISCO ERONALDO FERREIRA DOS SANTOS 16792713

7 FRANCISCO JAELSON MARTINS DE SÁ 16798312

8 FRANCISCO SOCRATES SILVA DE OLIVEIRA 16904619

9 HUGO CORREA PAULA 16901911

10 JOSE GLEIDSON CUNHA DA SILVA 1690421X

11 JOSE WAGNER MIRANDA DE LACERDA 16903418

12 LUIZ ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 16781916

13 MAILTON CARDOSO ALVES 16775517

14 NEURISTENE ARAUJO LIMA 16789518

15 PAULO HENRIQUE ARAUJO ROCHA DE SOUZA 16810010

16 PAULO SERGIO VIEIRA NORONHA 16777110

17 PAULO VINICIUS COELHO LIMA 16777013

18 PEDRO ALVES DE LIMA NETO 16778516

19 RAIMUNDO MARIO GOMES DOS SANTOS FILHO 16783315

20 RAPHAEL QUEIROZ ZUM BERGE 16791512

21 REGIS EUZEBIO 16901717

22 REJANE MEDEIROS MAGALHAES 1680231X

23 RINGO DE HOLANDA GOMES 16810312

24 ROGERIO DOMINGOS PEREIRA 1678401X

25 RODRIGO FERREIRA DO NASCIMENTO 16772917

26 ROGERLANI GOMES SAMPAIO 16900710

27 SAVIO ALVES LISBOA 16794910

28 TIAGO ALVES PACIFICO 1679421X

29 VALDEMIR COELHO DA SILVA FILHO 16792519

30 VALDEMIR FELIX DE SOUSA 16788317

31 VICENTE DE PAULA MENDES JUNIOR 1689981X

32 WAGNER DE FREITAS COSTA 16777919

OBS.2: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE NÃO POSSUI(EM) O
INTERSTÍCIO DE 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS DE EFETIVO EXERCÍCIO NA CLASSE OU NÍVEL ATUAL, CONFORME ART. 4º, I DA LEI

Nº15.990/2016.

1 AMAURY JUNIO RODRIGUES SOARES 16782017

2 FRANCISCO DE SALES RIBEIRO 16776513

3 FRANCISCO NOGUEIRA PINHEIRO JUNIOR 16902616

4 HERLON MARTINS MARQUES 16902519

5 HILDON LOPES DE SOUZA 1679841X

6 KELLITON MAGALHÃES PINHEIRO 16784516

7 VILMA ALVES AGUIAR 13548811

OBS.3: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE NÃO POSSUI(EM)
PARTICIPAÇÃO E/OU CONCLUSÃO SATISFATÓRIA EM CURSO DE APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL, CONFORME ART. 4º, II E ART. 8º DA LEI Nº15.990/2016.

1 FRANCISCO EMERSON DE OLIVEIRA ALVES 16900818

2 LUIZ HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES 1091514
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OBS.4: O(S) SERVIDOR(ES) A SEGUIR ENCONTRA(M)-SE NO ÚLTIMO NÍVEL DA CLASSE, MAS NÃO CONCORRE(M) À ASCENSÃO, PORQUE, DURANTE O
INTERSTÍCIO DE 365 DIAS, AFASTARAM-SE DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE POR 3 (TRÊS) MESES CONTÍNUOS OU NÃO, E O(S) AFASTAMENTO(S) NÃO SE

ENQUADRAM EM NENHUMA DAS EXCEÇÕES CONSTANTES NA LEI, CONFORME ART. 4º, III E SUAS ALÍNEAS DA LEI Nº15.990/2016.

1 CLAUDIMY CARNEIRO DE LIMA 16778117

2 FRANCISCO ALBERTO MARTINS JUNIOR 13740216

3 JOAO RICARDO GOMES DE OLIVEIRA 19811018

4 OLIVAR ALVES DE LIMA 16793914

Reclassificação para a promoção por MERECIMENTO
Oficial Investigador de Polícia da 2ª Classe para a 3ªClasse

ORD. NOME MATRICULA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DESEMPENHO FUNCIONAL TOTAL
DE

PONTOS

MÉDIA
CURSO DE
PROMOÇÃO

CLASSIF.
GERAL

CURSO DE
PROMOÇÃO

SUPERIOR TÉCNICO TÉCNICO
(MINISTRADO) ELOGIO MEDALHA COMISSÃO

1 FABIO VIEIRA PIMENTA 16787310 0 0 0 0 0 0 0 9,722 1

Reclassificação para a promoção por ANTIGUIDADE
Oficial Investigador de Polícia da 2ª Classe para a 3ªClasse

ORD. NOME MATRICULA CLASSE NIVEL CARREIRA
POL. CIVIL

SERV.
PÚB. DATA NASC.

1 FABIO VIEIRA PIMENTA 16787310 3707 - 5.423 5.423 27/7/1979

*** *** ***
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº42/2025

NUP 10051.021127/2024-04
O ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO CEARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 01. 869.564/0001-28, com sede nesta
capital, na Delegacia Geral de Polícia Civil, localizada no CISP, situado na rua Professor Guilhon S/N, Bairro Aeroporto, Fortaleza/CE, CEP: 60415-330,
reconhece expressamente que deve a servidora DANIEL MACEDO LEITE , Delegado de Polícia, matrícula: 3007961-2, o valor de 7.542,77 (sete mil e
quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos) referente à diferença de gratificação de representação durante o período de 02/08/2024 a 31/12/2024.
Compromete-se, portanto, a Polícia Civil do Estado do Ceará a pagar a dívida acima reconhecida sob a Dotação Orçamentária que segue abaixo, assim que
se concluírem os procedimentos administrativos para a sua consecução: ● 10100002.06.122.196.20869.15.319092.1.5009100000.0 FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 37 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; Arts. 112 e 113 da Lei Estadual nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973; e Resolução
COGERF nº 08/2024. Fortaleza/CE, 01 de abril de 2025.

Otávio Duarte Vieira Coutinho
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA ORDENADOR DE DESPESA

POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ

PORTARIA Nº2900/2025 - CPCHOQUE - O CORONEL DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTAO INTERNA DA PMCE, no uso das suas atribuições
legais, RESOLVE AUTORIZAR osMILITARES estaduais desta corporação listados no anexo único desta portaria, a viajarem em objeto de serviço pelos
prazos e para as localidades dentro do estado também listadas no referido documento, com a finalidade CUMPRIR DETERMINAÇÃO SUPERIOR e com o
objetivo de REALIZAR O APOIO POLICIAL ESPECIALIZADO POR OCASIAO DA OPERACAO CARNAVAL 2025, NOMUNICIPIO DE CAMOCIM/
CE, concedendo-lhes diárias de acordo com o Art. 1º, Art. 4º § 2º inciso II, Art. 22 DO DECRETO Nº35.922, Art. 1º DO DECRETO Nº35.842, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Polícia Militar do Ceará. QUARTEL DO COMANDO GERAL, em Fortaleza, 7 de março de 2025.

Francisco Narcelio Atanazio Alves - CORONEL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTAO INTERNA

M.F.: 10499216
Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº2900/2025 - CPCHOQUE
Despesas com pagamento de diárias

BENEFICIARIO PERIODO ROTEIRO CL. VALOR DIARIAS G.O.30% MUNIC. AJUDA
QTDE

AJUDA
VALOR

TOTAL
GERAL

CAP JURAILSON DE SOUSA
SUASSUNA, M.F.: 3084291X

28/02/2025
- 05/03/2025

FORTALEZA/
CE - CAMOCIM/CE
- FORTALEZA/CE

R$ 137,78 5.5 R$ 41,33 R$ 0,00 0 R$ 0,00 R$ 985,13

SD NIVALDO BATISTA
DE OLIVEIRA NETO,
M.F.: 30009576

28/02/2025
- 05/03/2025

FORTALEZA/
CE - CAMOCIM/CE
- FORTALEZA/CE

R$ 137,78 5.5 R$ 41,33 R$ 0,00 0 R$ 0,00 R$ 985,13

SD CICERO HERBERT
DO NASCIMENTO SILVA
FILHO, M.F.: 30014537

28/02/2025
- 05/03/2025

FORTALEZA/
CE - CAMOCIM/CE
- FORTALEZA/CE

R$ 137,78 5.5 R$ 41,33 R$ 0,00 0 R$ 0,00 R$ 985,13

SD NICHOLAS VIEIRA AVILA
DE AGRELA, M.F.: 30026489

28/02/2025
- 05/03/2025

FORTALEZA/
CE - CAMOCIM/CE
- FORTALEZA/CE

R$ 137,78 5.5 R$ 41,33 R$ 0,00 0 R$ 0,00 R$ 985,13

TOTAL R$ 3.940,52

*** *** ***
PORTARIA Nº2956/2025 - BPGEP - O CORONEL DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTAO INTERNA DA PMCE, no uso das suas atribuições
legais, RESOLVE AUTORIZAR osMILITARES estaduais desta corporação listados no anexo único desta portaria, a viajarem em objeto de serviço pelos
prazos e para as localidades dentro do estado também listadas no referido documento, com a finalidade SOLICITAÇÃO DA JUSTIÇA e com o objetivo de
REALIZAR ESCOLTA DE PRESO MILITAR, SOLICITAÇÃO DA JUSTIÇA, JUIZADO DA VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR CONTRA A
MULHER DA COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE, CONFORME PUBLICACAO NO BOLETIM DO COMANDO GERAL N 038/2025, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2025, concedendo-lhes diárias de acordo com o Art. 1º, Art. 4º § 2º inciso II, Art. 4º § 5º DO DECRETO Nº35.922, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária da Polícia Militar do Ceará. QUARTEL DO COMANDO GERAL, em Fortaleza, 27 de março de 2025.

Francisco Narcelio Atanazio Alves - CORONEL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTAO INTERNA

M.F.: 10499216
Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº2956/2025 - BPGEP
Despesas com pagamento de diárias

BENEFICIARIO PERIODO ROTEIRO CL. VALOR DIARIAS G.O.30% MUNIC. AJUDA
QTDE

AJUDA
VALOR

TOTAL
GERAL

2ºSGT JOSE VALTER
FIGUEIREDO DA FONSECA,
M.F.: 1359791X

11/03/2025
- 13/03/2025

FORTALEZA/CE -
JUAZEIRO DO NORTE/
CE - FORTALEZA/CE

R$ 137,78 2.5 R$ 0,00 R$ 0,00 0 R$ 0,00 R$ 344,45

3ºSGT CICERO DIEGO NUNES
BARROS, M.F.: 30277015

11/03/2025
- 13/03/2025

FORTALEZA/CE -
JUAZEIRO DO NORTE/
CE - FORTALEZA/CE

R$ 137,78 2.5 R$ 0,00 R$ 0,00 0 R$ 0,00 R$ 344,45

3ºSGT RODRIGO CORDEIRO
DE QUEIROZ, M.F.: 30781015

11/03/2025
- 13/03/2025

FORTALEZA/CE -
JUAZEIRO DO NORTE/
CE - FORTALEZA/CE

R$ 137,78 2.5 R$ 0,00 R$ 0,00 0 R$ 0,00 R$ 344,45

TOTAL R$ 1.033,35

*** *** ***


